1

射水市教育委員会２月定例会会議録

Ⅰ 開会日時 令和３年２月１７日（水）   開会 午後３時３０分

                      閉会 午後４時２５分

Ⅱ 会議場所 本庁舎会議室４０１

Ⅲ 出席委員

  長井教育長、眞岸委員、宮原委員、野上委員

Ⅳ 会議事件説明員

原事務局長、杉高事務局次長、宮本副参事（生涯学習・スポーツ課長）、中川学校教育

課長、北村スポーツ施設整備班長、竹内学校教育課長補佐

Ⅴ 傍聴人数 なし

Ⅵ 会議の要旨

  午後３時３０分、教育長が開会を宣した。

１ 会議録の承認

   承認された。

２ 事務局報告
（１）射水市議会２月臨時会の開催状況及び２月補正予算について
（２）射水市議会３月定例会会期日程について
（３）令和３年３月補正予算について
（４）射水市議会３月定例会提出議案について
   教育委員会事務局長が資料１から資料３及び資料９に基づき説明した。

３ 議案
（１）射水市立学校管理規則の一部改正について
   学校教育課長が資料４に基づき説明し、原案のとおり承認された。
（２）射水市教育施設指定管理候補者選定委員会設置要綱の一部改正について
   生涯学習・スポーツ課長が資料５に基づき説明し、原案のとおり承認された。

４ 各課等の連絡事項及び報告事項
（１）令和３年度予算（案）概要について
   学校教育課長及び生涯学習・スポーツ課長が説明した。
（２）令和２年度卒業（園）式及び令和３年度入学（園）式について
   教育委員会事務局次長が資料６に基づき説明した。
（３）令和２年度末教員異動方針について
   教育委員会事務局次長が資料７に基づき説明した。
（４）教育委員会行事予定

    学校教育課長補佐が資料８に基づき説明した。

2

５ その他
（１）スポーツ施設整備班長及び学校教育課長が主な事業の進捗状況について説明した。
（２）次回教育委員会の開催日時について
   ３月定例会 ３月２９日（月）午後２時００分から本庁舎会議室４０１

６ 議事
（１）令和３年度予算（案）概要について

［委 員］ 令和３年度から新規事業として、小・中学校家庭教育専門支援員を１名配

置するとのことであるが、人選はまだ行っていないのか。それとも予算が発

表されてから人選をするのか。

［事務局］ 予算が成立した後のことを考えて、現在、適任者を探しているが、まだ適

任者にたどり着いていない状況にある。知り合いなどで、良い人がいたら紹

介をお願いしたい。

 ［委 員］ 予算が付いたが人がいないということにならないようにしてほしい。

午後４時２５分、議事等が終了したので教育長が閉会を宣した。